AV. Getúlio Vargas N.º 419 – Fone Ouvidoria: 93 99148-7609 - CEP: 68.180-000 - Itaituba - Pará
https://www.itaituba.pa.leg.br/

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ

 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DA INEXIGIBILIDADE 002-2026 - CMI

O Ordenador de Despesa, o Excelentíssimo Sr. WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES,
Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA-PA, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o rito processual da Lei
nº 14.133, de º de abril de 2021, e considerando o que consta do Processo Administrativo de nº
002/2026, que trata da Contratação da Empresa ALEXANDRE DA GAMA BASTOS
CONTABILIDADE, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 11.496.458/0001-
08, com sede administrativa na cidade de Marabá-Pará, na FOLHA 21, QUADRA 02, LOTE 20, S/N,
Bairro Nova Marabá, CEP: 68.505- 000, no valor de R$ 324.000,00 (Trezentos e vinte e quatro
mil reais), vem HOMOLOGAR o resultado do processo de INEXIGIBILIDADE de licitação,
destinada a referida empresa, determinado que se proceda a Publicação do devido Extrato.

Itaituba-PA, 02 de Janeiro de 2026.

WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES
Presidente da Câmara Municipal de Itaituba

		2026-01-22T12:04:29-0300
	WASHINGTON RICARLOS PEREIRA MARQUES:52161404253